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Knyeso

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 Touka 16 o
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (Cn.
BecHuk Ha PM 6p. 5/02), a BO Bpcka co
yneH 27, ctaB 5 n uneH 50, oa 3akoHOT 3a
ypbaHuctmnyko nnaHupane (Cn.BecHuk Ha
PM 6p.32/20), n goHeceHaTa NoguwHa
nporpama 3a n3paboTtyBare Ha
yp6aHucTnyku nnaHosum Ha OnwTtrHa
KuueBo 3a 2023 roguHa co Ognyka 6p. 08-
175/6 o 31.01.2023 roauHa, og CoseToT
Ha OnwTunHa Knyeso,l pagoHa4YanHuKoT Ha
OnwTnHa KnyeBo ro gaBa crnegHoTo:

COONWTEHWE

Mm ce coonwTtyBa Ha rparfaHute Ha
OnwTtnHa KnyeBo, geka ce opraHuauvpa

JABHA MPE3EHTALUUJA U JABHA
AHKETA

Ha Yp6aHucTtuukm MNMnaxd Bon HaceneHo Mecto
(YNBHM) co knacu Ha HameHa B2 - lonemn
eanHuum 3a Tprosuja n A4 — CemejHu Kykn 3a
BPEMEH MpecToj - BUKEHA Kyku Ha gen opg Kl
810/1, pen op KI 809 u gen oa K 801, KO
Opyroeo — OnwTurHa Knuyeso.

Ypb6anuctuukn lNnaH BoH HaceneHo Mecto
(YNBHM) co knacu Ha HameHa B2 - onemu
eanHuum 3a Tprosuja u A4 — CemejHu Kykn 3a
BPEMEH MpecToj - BUKEHA Kyku Ha gen opg Kl
810/1, npen op KI 809 u gen oa K 801, KO
OpyroBo — OnwtnHa KnyeBo ro ondaka
NPOCTOpPOT :

NNaHCcKMOT ondat NoYHyBa of Haj ceBepHaTa
TOYKa M Ha ceBepHaTa CTpaHa NOMUHYBa

OOMX rpaHMuarta Ha ABeTe KaTtacTapcku
napuenu K 800/2 n 801, na gormx rpaHyuara
Ha KIT800/1 n KN 801, noToa CKpLUHYBa KOH jyr
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Né bazé té nenit 50, paragrafi 16, i Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé® nr. 5/02), dhe
né lidhje me nenin 27 paragrafi 5 dhe
nenin 50, nga Ligji pér planifikim urbanistik
(Gz. Zyrtare e R.M. nr.32/20), dhe
programin e sjellur vjetor pér pérpunimin e
planeve urbanistike né€ Komunén e
Kércovés pér vitin 2023 me Vendim nr. 08-
175/6 nga dt.31.01.2023 , nga Késhilli i
Komunés sé Kérgovés, Kryetarii Komunés
sé Kérgoveés sjellé:

LAJMERIM

Lajmérohen qytetarét e Komunés sé Kérgovés,
se organizohet

PREZENTIM PUBLIK DHE ANKETE
PUBLIKE

Pér Planin Urbanistik Jashté Vendbanimit
(PUJV) me destinim B2- Njési t¢ médha pér
tregti dhe A4-Shtépi banimi pér géndrim té
pérkohshém — shtépi vikendi pér PK 810/1,
pjesé nga PK 809 dhe pjesé nga PK 801,
KK.Drugové — Komuna e Kérgovés.

Plani Urbanistik Jashté Vendbanimit (PUJV)
me destinim B2- Njési t¢ médha pér tregti dhe
A4-Shtépi banimi pér géndrim té€ pérkohshém —
shtépi vikendi pér PK 810/1, pjesé nga PK 809
dhe pjesé nga PK 801, KK.Drugové — Komuna
e Kérgoveés, e pérfshin hapésirén midis:
Perfshirja e planit fillon nga pika me veriore dhe
ne anen veriore kalon pergjate dy parcelave
kadastrale PK 800/2 dhe 801, pergjate kufirit te
PK 800/1 dhe PK 801, pastaj thyhet kah jugu
dhe nga ana lindore kalon népérmjet PK 801,
népérmjet PK 809 dhe vazhdon pérgjate kufirit
midis dy parcelave kadastrale 809 dhe 810/1.
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N of UCToYHaTa cTpaHa nomuHysa Hu3 KI1 801,
HM3 KIM 809 n npogosikyBa JOMK rpaHMuaTa
mery aBete katactapcku napuenv 809 n 810/1.
lMoToa ckpLUHYBa, M Of jy)KHaTa cTpaHa
npoaosmkysa gonx rpaHuudarta mery K 810/1 n
815/1, na ckpLUHYyBa KOH ceBep M o 3anagHaTa
CTpaHa NpogornKyBa OOXK rpaHuuaTta mery Krl
810/1 n KI 810/2, v rpanmuaTa mery 810/1 un
810/3.

OndaroT 3adaKkaa noBpLUMHa oA 1.22xa.

JaBHata aHkeTa " jaBHaTa
npeseHTaumja Ha YpbaHuctnukm [MnaH Bod
HaceneHo Mecto (YNBHM) co «knacu Ha
HameHa B2 - onemu eguHuuM 3a TproBuja u
A4 — CemejHM KyKnm 3a BpemeH MpecTtoj -
BUKeHA Kykn Ha gen opg Kl 810/1, gen og K
809 n pen og KI 801, KO Opyroso — OnwtuHa
KuyeBo, ke ce crnpoBede CO MoOKaxyBare Ha
Mpegnor mnaHoT BO npoctopujata 6p.17 BO
agMuUHUCTpaTMBHaTa 3rpaga Ha OnwTuHa
Knyeso.

JaBHaTta aHkeTa ke Tpae 30 paboTHu
aeHa o 13.11.2023 go 14.12.2023ron, cekoj
paboTeH geH og 08:00 go 16:00 vacor.

Bo criomeHaTnoT POK,
3auHTEpPECHMpaHuTe rparaHy U NpaBHM nmua og
KOHKPETHOTO nopgpadyje ondaTeHo €O NnnaHoT
MOXaT [a gOocTaByBaaT NMUCMEHU 3abeneLuku,
Npeanos3n 1 M1UCcrexwa Ha aHKETHUTE NIUCTOBMW.

JaBHaTta npeseHTaumnja co CTPY4HO
npeseHTUpake Ha NIaHoT ke ce oapXu Ha AeH
15.11.2023 rognmHa BOo 12:00 y4acoT BO
npoctopuunte Ha OnwTtrHa Knyeso.

MpenoBuoeHnTe noBplwKnHM 3a rpagba ce co
HameHa K Toa:

A4 — CemejHM Kyknm 3a BpemMeH MpecTtoj -
BMKEH[ KYKM

b2 - lonemu eguHuum 3a Tprosuja
E-UHdpacTpykTypa

E2-KomyHanHa cynpacTtpykTypa

[2-3awTtntHo 3eneHunno

Pastaj thyhet, dhe nga ana jugore vazhdon
pergjate kufirit midis PK 810/1 dhe 815/1, dhe
thyhet kah veriu nga ana perendimore vazhdon
pergjate kufirit midis 810/1 dhe 810/2 , dhe
kufirit midis 810/1 dhe 810/3.

Pérfshirja e planit ka sipérfage prej 1.22ha.

Anketa publike dhe prezantimi publik pér
Planin Urbanistik Jashté Vendbanimit (PUJV)
me destinim B2- Njési t& médha pér tregti dhe
A4-Shtépi banimi pér géndrim té pérkohshém —
shtépi vikendi pér PK 810/1, pjesé nga PK 809
dhe pjesé nga PK 801, KK.Drugové — Komuna
e Kérgovés, do té realizohet me ekspozimin e
Propozim planit né hapésirén nr.17 né
ndértesén administrative né Komunén e
Kércovés.

Anketa publike do té zgjasé 30 dité pune nga
dt.13.11.2023 deri 14.12.2023, ¢do dité pune
prej orés 08:00 dri 16:00 h.

Né afatin e pérmendur, qytetarét e interesuar
dhe personat juridik nga zona konkrete e
pérfshiré me plan mund té dorézojné vérejtie
me shkrim, propozime dhe mendime né fleta
anketuese.

Prezantimi publik, prezantimi profesional i
planit do t&€ mbahet né dité 15.11.2023 né orén
12:00 né hapésirat e Komunés sé Kérgovés.

Sipérfaqget e parapara pér ndértim jané me
destinim né pérputhje dhe até:

A4-Shtépi banimi pér géndrim t€ pérkohshém —
shtépi vikendi

B2- Njési té médha pér tregti

E- Infrastrukturé

E2- Suprastrukturé komunale

D2-Gjelberim mbrojtes

OnmruHa Knyepo / Komuna e Kércgovés
I'panonavannuk / Kryetari i komunés
Fatmir Dehari
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